
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИК
Тулунского района

35 (176)  28 июня 2018 г.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1475 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 1 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 1 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

        Председатель 
       Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии 
 Л.В. Беляевская

        Секретарь 
        Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии 
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1476 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 2 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 2 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

        Председатель 
       Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии
Л.В. Беляевская

        Секретарь 
        Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии 
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1477 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 3 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 3 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

        Председатель 
       Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии 
 Л.В. Беляевская

        Секретарь 
        Тулунской районной территориальной

        избирательной комиссии 
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1478 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 4 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 

избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия

                                                                                  
РЕШИЛА:

1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 35 (176) 28 июня 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
 Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии  
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1479 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 5 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1480 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 6 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 
11 ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации террито-
риальной избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский 

район»,  Тулунская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

 Председатель 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии  
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1481 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 7 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 7 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1482 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 8 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 8 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии  
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1483 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 9 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 9 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии  
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии 
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1484 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 10 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1485 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 11 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 11 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии  
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1486 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 12 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1487 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 13 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 
11 ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации террито-
риальной избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский 

район»,  Тулунская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1488 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 14 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 14 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

 избирательной комиссии 
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии  
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» июня 2018 г.                                                                                    № 100/1489 
г. Тулун

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 15 

по выборам депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года 
на Тулунскую районную 

территориальную избирательную комиссию

В соответствии с частью 7 статьи 29, пунктом 4 части 1 статьи  32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области  от 11 
ноября 2011 года  № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом реализации территориальной 
избирательной комиссией полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Тулунский район»,  Тулун-
ская районная территориальная избирательная комиссия
                                                                                  

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 по выборам  
депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сентября 2018 года на Тулунскую районную  терри-
ториальную избирательную комиссию.
2. При исполнении полномочий окружной избирательной комиссии использовать бланки и печать Тулунской районной  
территориальной избирательной комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии
Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной

избирательной комиссии 
 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
            

РЕШЕНИЕ

9 июня 2018 г.                                                                                      № 100/1491
                                                         г. Тулун

О количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации 
кандидатов в депутаты Думы Тулунского муниципального района 

                                                                                                           

На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 56, части 9 статьи 58 Закона 
Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом числа 
избирателей, зарегистрированных на  территории одномандатных избирательных округов  Тулунского муниципального 
района, Тулунская районная территориальная избирательная комиссия 
      

РЕШИЛА:
1. Определить, что количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов в депутаты Думы 
Тулунского муниципального района по одномандатным избирательным округам, которое составляет 0,5 процентов от обще-
го числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного,  но не менее 10 подписей.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2. Установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в депутаты 
Думы Тулунского муниципального района - 14 подписей.

Председатель 
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии

Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии

 Е.М. Семенова

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
            

РЕШЕНИЕ

9 июня 2018 г.                                                                                       № 100/1496
                                                         г. Тулун

Об установлении количества проверяемых подписей избирателей, 
представленных для регистрации кандидата при проведении 

выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района 
седьмого созыва 9 сентября  2018 года

В соответствии с частью 1 статьи 61 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выбо-
рах в Иркутской области» для проведения проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата,  
Тулунская районная территориальная избирательная комиссия
   

РЕШИЛА:
1. Установить, что при проведении выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва 9 сен-
тября 2018 года проверке подлежат все представленные подписи избирателей, необходимые для  регистрации кандидата.
2. Количество подписей избирателей, установленное в пункте 1 решения, является одинаковым для всех кандидатов, пред-
ставивших подписные листы с подписями избирателей в поддержку своего выдвижения.
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет сайте Тулунской районной территориальной избирательной 
комиссии.

Председатель 
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии

Л.В. Беляевская

Секретарь 
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии

Е.М. Семенова

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района принимает за-
явления о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель населенных пунктов для ведения 
личного подсобного хозяйства, площадью 53166 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Тулунский район, д. Малый Утайчик, ул. Набережная, уч. 5.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора можно по адресу: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2 с 8 до 17 часов местного 
времени в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения данного извещения:
- путём личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети "Ин-
тернет" путём направления документов на адрес электронной почты.

ВрИО председателя КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района 
Е.А. Ефименко



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 10 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИЗВЕЩЕНИЕ

о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района принимает за-
явления о предварительном согласовании предоставления земельного участка из земель населенных пунктов для ведения 
личного подсобного хозяйства, площадью 3335 кв.м., с кадастровым номером 38:15:040602:16, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, п. Буслайка, ул. Тратовая, 9.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора можно по адресу: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2 с 8 до 17 часов местного 
времени в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения данного извещения:
- путём личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети "Ин-
тернет" путём направления документов на адрес электронной почты.

ВрИО председателя КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района 
  Е.А. Ефименко

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» марта 2018 г.                                          № 50-пг

г. Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации  Тулунского муниципального района от 21.04.2014г. № 50-пг 
«Об уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и о Порядке взаимодействия 

муниципальных заказчиков муниципального образования «Тулунский район» с уполномоченным органом

В связи с утверждением с 01.01.2018 г. новой структуры Администрации Тулунского муниципального района (решение 
Думы Тулунского муниципального района от 31.10.2017 г. № 342), созданием нового структурного подразделения Админи-
страции Тулунского муниципального района – Комитета по экономике и развитию предпринимательства (решение Думы 
Тулунского муниципального района от 26.12.2017 г. № 358), руководствуясь ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Федерального 
Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 21.04.2014 г. № 50-пг «Об уполномо-
ченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и о Порядке взаимодействия муниципальных 
заказчиков муниципального образования «Тулунский район» с Уполномоченным органом» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района» заменить словами «Ко-
митет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района»;
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант 



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение 

к постановлению Администрации 
Тулунского муниципального района

от 21.03. 2018 г. № 50-пг 

Приложение 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 21.04.2014 г. № 50-пг

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН», 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

1. Администрация Тулунского муниципального района;
2. Дума Тулунского муниципального района;
3. Контрольно-счетная палата муниципального образования «Тулунский район»;
4. Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района;
5. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района;
6. Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района;
7. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района;
8. Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района;
9. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
10. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района; 
11. Муниципальные общеобразовательные учреждения Тулунского муниципального района;
12. Муниципальные учреждения культуры Тулунского муниципального района.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 »  июня  2018 г.                                            №  89 -пг

г. Тулун

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Тулунского муниципального района и 
проектов бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период  2020 и  2021 годов и о порядке работы над 
документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с проектом 
бюджета Тулунского муниципального района и в Думы сельских поселений одновременно с проектами бюджетов сель-

ских поселений на 2019 год и на плановый период  2020 и  2021 годов 
 
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Тулунский район», статьей 36 Устава муниципального образования «Тулунский район», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках  составления проекта бюджета Тулунского муниципального рай-
она и проектов бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и порядке работы над 
документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с проектом 
бюджета Тулунского муниципального района и в Думы сельских поселений одновременно с проектами бюджетов сельских 
поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов.
2.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Тулунского муниципального района руко-
водствоваться Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3.Признать утратившими силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 09.06.2017г. N 76-пг 
«Об утверждении Положения о порядке и сроках  составления проекта бюджета Тулунского муниципального района и 
проектов бюджетов сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и порядке работы над доку-
ментами и материалами, предоставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с проектом бюджета 
Тулунского муниципального района и в Думы сельских поселений одновременно с проектами бюджетов сельских поселе-
ний на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов».
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
мещению на официальном сайте  администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Мэр Тулунского 

муниципального района  
М.И.Гильдебрант

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Тулунского муниципального района 

от « 04 » июня 2018 года  №  89 -пг   

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Тулунского муниципального района  и проектов бюджетов сельских 

поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и порядке работы над документами и материалами, 
предоставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с проектом бюджета Тулунского муници-
пального района и в Думы сельских поселений одновременно с проектами бюджетов сельских поселений на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов

1.Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Тулунского муниципального рай-
она и проектов бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и определяет механизм 
работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с 
проектом бюджета Тулунского муниципального района (далее - районного бюджета) и в Думы сельских поселений  одно-
временно с проектами бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее - Поло-
жение).

2.Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района организует непосредственное составление и 
составляет проект районного бюджета и проекты бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов, в том числе:
2.1.устанавливает порядок и методику планирования бюджетных  ассигнований районного бюджета и бюджетов сельских 
поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;
2.2.разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Тулунского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов;
2.3.проводит сверку исходных данных для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний, района с Министерством финансов Иркутской области;
2.4.осуществляет оценку ожидаемого исполнения (составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, об-
щий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) районного бюджета, бюджетов сельских поселений и консолидиро-
ванного бюджета на текущий финансовый год;
2.5.формирует реестр источников доходов районного бюджета;  
2.6.составляет прогноз доходов и расходов районного бюджета, бюджетов сельских поселений и консолидированного бюд-
жета на 2019-2021 годы по разделам функциональной классификации доходов и  расходов бюджетов Российской Федера-
ции;
2.7.определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый 
год и на плановый период и направляет их главным распорядителям средств районного бюджета, бюджетов сельских по-
селений для распределения по подведомственным распорядителям и получателям средств районного бюджета, бюджетов 
сельских поселений;
2.8.составляет прогноз по источникам финансирования дефицита районного бюджета  на очередной финансовый год и 
плановый период;
2.9.разрабатывает методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между муниципаль-
ными образованиями Тулунского муниципального района;
2.10.составляет и предоставляет мэру Тулунского муниципального района проект районного бюджета, а также подготавли-
вает документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом районного бюджета в Думу Тулунского муници-
пального района; 
2.11.разрабатывает и представляет главам сельских поселений основные направления бюджетной и налоговой политики 
поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;
2.12.формирует реестры источников доходов бюджетов сельских поселений;
2.13.составляет и представляет главам сельских поселений проекты решений Дум поселений о бюджете сельского поселе-
ния на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с приложением необходимых документов и материалов к нему.

3.Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района:
3.1.разрабатывает прогноз социально-экономического развития Тулунского муниципального района на среднесрочный пе-
риод; 
3.2.оказывает методическую и консультационную помощь в разработке прогнозов социально-экономического развития 
сельских поселений Тулунского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период; 
3.3.предоставляет в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района:
а).одобренный прогноз социально-экономического развития Тулунского муниципального района на 2019 – 2021 годы;
б).предварительные итоги социально–экономического развития Тулунского муниципального района за истекший период 
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Тулунского муниципального района за 
текущий финансовый год;
в).сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тулунского муниципального рай-
она;
г).перечень проектов и утвержденных муниципальных программ района, предлагаемых к финансированию в очередном 
финансовом году и в плановом периоде, с указанием объема финансирования. 
д).индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и на плановый период на основе сценарных условий и ос-
новных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации. 



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.Главные распорядители бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района представляют в Комитет по 
финансам администрации Тулунского муниципального района:
4.1.объёмы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и принимаемым обязательствам в раз-
резе ведомственной структуры расходов районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период с одно-
временным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;
4.2.прогноз расходов в разрезе подведомственных казенных учреждений в объеме прогнозируемых доходов от оказания 
платных услуг (работ);
4.3.распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по ведомственной струк-
туре расходов районного бюджета, а также по муниципальным программам Тулунского района и непрограммным направле-
ниям деятельности  на очередной финансовый год и на плановый период с одновременным предоставлением обоснований 
планируемых бюджетных ассигнований;
4.4.паспорта утвержденных в установленном порядке муниципальных программ и проектов изменений в муниципальные 
программы Тулунского района, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде; 
4.5.реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального 
района;
4.6.информацию о  подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Тулунского муниципаль-
ного района, планируемых к осуществлению в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов;
4.7.в пределах своей компетенции предложения по оптимизации состава расходных обязательств районного бюджета и объ-
ёма бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, включая предложения об отмене действия или принятия 
муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства районного бюджета.

5.Главные администраторы и администраторы поступлений доходов представляют в Комитет по финансам администрации 
Тулунского муниципального района:
5.1.оценку ожидаемого поступления по администрируемым видам (подвидам) доходов консолидированного бюджета Тулун-
ского муниципального района на текущий финансовый год;
5.2.прогноз по администрируемым видам (подвидам) доходов консолидированного бюджета Тулунского муниципального 
на очередной финансовый год и на плановый период в целом и в разрезе сельских поселений в соответствии с бюджетной 
классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

6.Главы сельских поселений представляют в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района:
6.1.прогноз социально-экономического развития территорий на 2019-2021 годы;
6.2.предварительные итоги социально-экономического развития территорий за истекший период текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территорий за текущий финансовый год;
6.3.перечень проектов и утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансо-
вом году и в плановом периоде, с указанием объема финансирования и приложением паспортов муниципальных программ;

7.Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тулунского  муниципального района представляет в Комитет по 
финансам  администрации Тулунского муниципального района:
7.1.объёмы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и принимаемым обязательствам в раз-
резе ведомственной структуры  расходов бюджетов сельских  поселений на очередной финансовый год и на плановый пе-
риод с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований.
7.2.распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам в разрезе ведомственной 
структуры расходов бюджетов сельских поселений, а также по муниципальным программам сельских поселений и непро-
граммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и на плановый период с одновременным предоставле-
нием обоснований планируемых бюджетных ассигнований.
7.3.реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств бюджетов сельских поселений;
7.4.прогноз расходов казенных учреждений сельских поселений в объеме прогнозируемых доходов от оказания платных 
услуг (работ).

8.Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района представляет утвержденные 
в установленном порядке лимиты потребления тепловой, электрической энергии, холодной и горячей воды, сточных вод и 
твердого топлива учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Тулунского муниципального района.

9.Предоставление сведений, необходимых для составления проекта районного бюджета, проектов бюджетов сельских по-
селений, а также работа над документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом районного бюджета 
в Думу Тулунского муниципального района и проектами бюджетов сельских поселений в Думы сельских поселений, осу-
ществляется в сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом-графиком.

Приложение
к Положению о порядке и сроках составления проекта районного бюджета и проектов бюджетов сельских поселений на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов и о порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу 

Тулунского муниципального района одновременно с проектом районного бюджета и в Думы сельских поселений одновремен-
но с проектами бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

ПЛАН-ГРАФИК

предоставления сведений, необходимых для составления проекта районного бюджета и проектов бюджетов сельских по-
селений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и о порядке работы над документами и материалами, предо-
ставляемыми в Думу Тулунского муниципального района одновременно с проектом районного бюджета и в Думы сельских 
поселений одновременно с проектами бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 14 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
№
п/п

Материалы и документы Ответственный 
исполнитель

Срок предоставления
1. Порядок и методика планирования бюджетных 

ассигнований районного бюджета и бюджетов сельских 
поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов  

Комитет по финансам  
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

15 июля  2018 года 

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики 
Тулунского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов  

1 октября 2018 года

3. Оценка ожидаемого исполнения районного и  
консолидированного бюджета на текущий финансовый год

1 ноября  2018 года

4. Оценка ожидаемого исполнения бюджетов сельских 
поселений  на текущий финансовый год

1 ноября 2018
года

5. Прогноз доходов и расходов консолидированного 
бюджета на 2019-2021 годы по разделам функциональной 
классификации доходов и расходов бюджетов Российской 
Федерации

В срок, 
установленный 
министерством 
финансов

6. Основные направления бюджетной и налоговой политики 
сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов  

1 октября 2018 года

7. Предельные объемы бюджетных ассигнований по 
действующим обязательствам на очередной финансовый 
год и на плановый период на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов  

1 ноября 2017 года

8. Прогноз по источникам финансирования дефицита 
районного бюджета  на очередной финансовый год и 
плановый период

1 ноября 2018 года

9. Реестр источников доходов районного бюджета и реестры 
источников доходов бюджетов сельских поселений

15 ноября 2018 года

10. Проект районного бюджета на очередной финансовый год и 
на плановый период 2019 – 2021 годов, а также документы 
и материалы, предоставляемые одновременно с проектом 
районного бюджета в Думу Тулунского муниципального 
района. 

15 ноября 2018 года

11. Проекты решений Дум поселений о бюджетах сельских 
поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов  с приложением необходимых документов и 
материалов к нему

15 ноября 2018 года

12. Предварительные итоги социально-экономического 
развития Тулунского муниципального района за истекший 
период текущего финансового года и ожидаемые 
итоги социально-экономического развития Тулунского 
муниципального  района за текущий финансовый год 

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

 20 августа  2018 
года

13. Прогноз социально-экономического развития  Тулунского 
муниципального района на среднесрочный период

 20 августа 2018 
года

14. Сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Тулунского 
муниципального района. Прогноз 2017 года, проект 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 20 августа 2018 
года

15. Перечень проектов и утвержденных муниципальных  
программ  района, предлагаемых к финансированию 
в очередном финансовом году  и  плановом периоде, с 
указанием объема финансирования 

 1 октября 2018 года

16. Реестры расходных обязательств главных распорядителей 
бюджетных средств 

Главные 
распорядители 
бюджетных средств 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района

10 ноября 2018 года  

17. Объёмы  планируемых бюджетных ассигнований 
по действующим обязательствам и принимаемым 
обязательствам  в разрезе ведомственной структуры 
расходов районного бюджета на очередной финансовый год  
и на плановый период с одновременным предоставлением 
обоснований планируемых бюджетных ассигнований

 1 сентября  2018 
года

18. Паспорта проектов и утвержденных в установленном 
порядке муниципальных программ, предлагаемых к 
финансированию в очередном финансовом году и в 
плановом периоде (Паспорта проектов изменений в 
муниципальные программы)

1 октября  2018 года



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
19. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований 

по действующим обязательствам по ведомственной структуре 
расходов районного бюджета, а также по муниципальным 
программам Тулунского района и непрограммным направлениям 
деятельности на очередной финансовый год и на плановый период 
с одновременным представлением обоснований планируемых 
бюджетных ассигнований

10 ноября 2018 года

20. Прогноз расходов в разрезе подведомственных казенных 
учреждений в объеме прогнозируемых доходов от оказания 
платных услуг (работ) 

1 сентября  2018 года

21. Информацию о  подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность Тулунского муниципального 
района, планируемых к осуществлению в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годов

1 сентября 2018 года

22. Прогноз социально-экономического развития территорий  на 2019-
2021 годы

Главы сельских 
поселений 

 20 августа  2018 года

23. Предварительные итоги социально-экономического развития 
территорий за истекший период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития территорий 
за текущий финансовый год

 25 августа 2018 года

24. Перечень  проектов и утвержденных муниципальных программ  
сельских поселений, предлагаемых к финансированию в очередном 
финансовом году  и  плановом периоде, с указанием  объема 
финансирования, с приложением паспортов муниципальных 
программ

 1октября  2018 года

25. Реестры расходных обязательств главных распорядителей 
бюджетных средств бюджетов сельских поселений

Отдел  бухгалтерского 
учета и отчетности 
администрации 
Тулунского 
муниципального района 

10 ноября 2018 года

26. Объёмы  планируемых бюджетных ассигнований по действующим 
обязательствам и принимаемым обязательствам  с их обоснованием 
в разрезе ведомственной структуры расходов районного 
бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период 
с одновременным предоставлением обоснований планируемых 
бюджетных ассигнований

 1  сентября 2018 года

27. Прогноз расходов казенных учреждений сельских поселений в 
объеме прогнозируемых доходов от оказания платных услуг (работ)

 1 августа   2018 года

28. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований 
по действующим обязательствам по ведомственной 
структуре расходов бюджетов сельских поселений, а также 
по муниципальным программам сельских поселений и 
непрограммным направлениям деятельности на очередной 
финансовый год и на плановый период с одновременным 
представлением обоснований планируемых бюджетных 
ассигнований

10 ноября 2018 года

29. Прогноз по администрируемым  видам (подвидам) доходов 
консолидированного бюджета Тулунского муниципального района 
на очередной финансовый год  и на плановый период в целом 
и в разрезе сельских  поселений  в соответствии с бюджетной 
классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в целом 
и в разрезе сельских поселений на 2019-2021 годы

Главные 
администраторы и 
администраторы 
поступлений доходов

1 августа   2018 года

30. Утверждение в установленном порядке лимитов потребления 
тепловой, электрической энергии, холодной и горячей воды, 
сточных вод и твердого топлива учреждениями, финансируемыми 
за счет средств бюджета Тулунского муниципального района

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

1 августа  2018 года

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  08 »       мая               2018 г.                          № 73 - пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципально-
го района на 2017-2021 гг.»

    
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесен



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 
30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муници-
пального образования «Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016г. № 141-пг (в ре-
дакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-пг, от 04.05.2017 г. № 
59 – пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 09.06.2017 г. № 77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 
128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 22.02.2018 г. № 27-пг, от 26.02.2018г. 
№ 28-пг, от 28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. № 59-пг) (далее - Программа) следующие измене-
ния:

1.1.Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Развитие образования на территории Ту-
лунского муниципального района на 2017-2021гг», являющейся приложением №1 к  Программе,  изложить  в  следующей  
редакции:

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Развитие дошкольного и общего образо-
вания на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг», являющейся приложением №2 к  Программе,  
изложить  в  следующей  редакции:

1.4. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети 
«Интернет».

3.Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района 
В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района

 М.И. Гильдебрант



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
 Приложение № 1

к постановлению администрации
 Тулунского муниципального района

от    08.05.2018 г. №       - пг

 «Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие образования на территории 
 Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 гг.»

 от  30.11.2016 года    № 141 -пг
	

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие 
образования на 

территории Тулунского 
всего, в том числе:

Всего 565 110,4 596 962,0 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 727 410,1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 128 695,0 112 928,8 104 204,1 91 079,2 147 970,9 584 878,0

муниципального района 
на 2017-2021гг.»

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии 435 375,6 484 033,2 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 141 492,3

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 565 110,4 596 962,0 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 727 410,1

МБ 128 695,0 112 928,8 104 204,1 91 079,2 147 970,9 584 878,0

ОБ 435 375,6 484 033,2 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 141 492,3

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Организация 
предоставления 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021 гг.»

всего, в том числе:

Всего 529 777,8 564 592,0 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 630 529,8

МБ 109 283,4 96 236,8 96 642,6 82 015,4 137 711,2 521 889,4

ОБ 420 494,4 468 355,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 640,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 529 777,8 564 592,0 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 630 066,8

МБ 109 283,4 96 236,8 96 642,6 82 015,4 137 711,2 521 889,4

ОБ 420 494,4 468 355,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 640,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
1.1 Обеспечение 
деятельности Комитета 
по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 896,5 4 729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9
МБ 3 896,5 4 729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Центр методического 
и финансового 
сопровождения 
образовательных 
учреждений 
Тулунского 
муниципального 
района»

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 23 241,7 25 435,9 21 737,5 21 737,5 22 682,8 114 835,4
МБ 21 242,7 23 980,9 21 737,5 21 737,5 22 682,8 111 381,4
ОБ 1 999,0 1 455,0 0,0 0,0 0,0 3 454,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 502 639,6 534 426,9
485 

365,9 470 738,7 499 088,4 2 492 259,5
МБ 84 144,2 67 526,7 70 355,9 55 728,7 109 317,6 387 073,1

ОБ 418 495,4 466 900,2
415 

010,0 415 010,0 389 770,8 2 105 186,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
2 «Развитие 
дошкольного и 
общего образования 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района на 2017-
2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 34 918,1 31 927,4 7 114,0 8 609,0 12 092,7 94 661,2
МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5
ОБ 14 881,2 15 678,0 0,0 0,0 2 292,7 32 851,9
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 34 918,1 31 927,4 7 114,0 8 609,0 12 092,7 94 661,2
МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5
ОБ 14 881,2 15 678,0 0,0 0,0 2 292,7 32 851,9
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение 
пожарной, 
антитеррористической 
и экологической 
безопасности 
образовательных 
организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1
МБ 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и 
текущие ремонты  
образовательных 
организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 24 280,3 23 534,6 3 497,0 3 497,0 4 805,0 59 613,9
МБ 12 479,2 11 631,7 3 497,0 3 497,0 4 805,0 35 909,9
ОБ 10 761,3 11 902,9 0,0 0,0 0,0 22 664,2
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.Безопасность 
школьных перевозок

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 408,6 1 400,9 139,0 139,0 50,0 4 137,5
МБ 1 306,6 259,0 139,0 139,0 50,0 1 893,6
ОБ 1 102,0 1 141,9 0,0 0,0 0,0 2 243,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 465,0 465,0 465,0 465,0 2 878,9
МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0
ОБ 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 553,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на сохранение и 
укрепление здоровья 
обучающихся и 
воспитанников, 
развитие системы 
воспитания и 
выявление одаренных 
детей

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 942,9 5 156,2 2 483,0 2 508,0 4 772,7 19 862,8
МБ 2 478,9 2 523,0 2 483,0 2 508,0 2 480,0 12 472,9
ОБ 2 464,0 2 633,2 0,0 0,0 2 292,7 7 389,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2.6.Строительство 
образовательных 
организаций (детские 
сады, школы).

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3 
«Профилактика 
социально-
негативных 
явлений среди 
несовершеннолетних 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района на 2017-
2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Приложение № 2
к постановлению администрации

 Тулунского муниципального района
 от    08.05.2018 г.  №       -пг

«Приложение № 7
к муниципальной программе

«Развитие образования на территории 
 Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 гг.»

 от  30.11.2016 года  № 141 –пг»
									       
									       

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие 
образования на 

территории Тулунского 
муниципального района 

на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

всего 565 110,4 609 800,4 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 740 248,5

Местный бюджет 
(далее – МБ) 128 695,0 112 928,8 104 204,1 91 079,2 147 970,9 584 878,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее - ОБ) 435 375,6 495 905,6 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 153 364,7

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее - 
ФБ) 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8
Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 565 110,4 609 800,4 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 740 248,5

МБ 128 695,0 112 928,8 104 204,1 91 079,2 147 970,9 584 878,0

ОБ 435 375,6 495 905,6 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 153 364,7

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1 
«Организация предоставления 
дошкольного, начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 
на территории Тулунского 
муниципального района на 
2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 529 777,8 564 592, 0 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 630 529,8

МБ 109 283,4 96 236,8 96 642,6 82 015,4 137 711,2 521 889,4

ОБ 420 494,4 468 355,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 640,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 529 777,8 564 592,0 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 630 529,8

МБ 109 283,4 96 236,8 96 642,6 82 015,4 137 711,2 521 889,4

ОБ 420 494,4 468 355,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 640,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение деятельности 
Комитета по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 896,5 4729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

МБ 3 896,5 4729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение деятельности 
МКУ «Центр методического и 
финансового сопровождения 
образовательных учреждений 
Тулунского муниципального 
района»

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 23 241,7 25 435,9 21 737,5 21 737,5 22 682,8 114 835,4

МБ 21 242,7 23 980,9 21 737,5 21 737,5 22 682,8 111 381,4

ОБ 1 999,0 1 455,0 0,0 0,0 0,0 3 454,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение деятельности 
образовательных организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 502 639,6 534 426,9 485 365,9 470 738,7 499 088,4 2 492 259,5

МБ 84 144,2 67 526,7 70 355,9 55 728,7 109 317,6 387 073,10

ОБ 418 495,4 466 900,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 105 186,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие 
дошкольного и общего 
образования на территории 
Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 34 918,1 44 765,8 7 114,0 8 609,0 12 092,7 107 499,6

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 27 550,4 0,0 0,0 2 292,7 44 724,3

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 34 918,1 44 765,8 7 114,0 8 609,0 12 092,7 107 499,6

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 27 550,4 0,0 0,0 2 292,7 44 724,3

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение пожарной, 
антитеррорестической и 
экологической безопасности 
образовательных организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

МБ 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и текущие 
ремонты  образовательных 
организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 24 280,3 35 542,2 3 497,0 3 497,0 4 805,0 71 621,5

МБ 12 479,2 11 631,7 3 497,0 3 497,0 4 805,0 35 910,9

ОБ 10 761,3 22 944,5 0,0 0,0 0,0 33 705,8

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.3.Безопасность 
школьных перевозок

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 408,6 1 400,9 139,0 139,0 50,0 4 137,5

МБ 1 306,6 259,0 139,0 139,0 50,0 1 893,6

ОБ 1 102,0 1141,9 0,0 0,0 0,0 2 243,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 1 295,8 465,0 465,0 465,0 3 709,7

МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0

ОБ 553,9 830,8 0,0 0,0 0,0 1 384,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.5.Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие 
системы воспитания и 
выявление одаренных 
детей

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 942,9 5 156,2 2 483,0 2 508,0 4 772,7 19 862,8

МБ 2 478,9 2 523,0 2 483,0 2 508,0 2 480,0 12 472,9

ОБ 2 464,0 2 633,2 0,0 0,0 2 292,7 7 389,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.Строительство 
образовательных 
организаций (детские 
сады, школы).

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3 
«Профилактика 
социально-негативных 
явлений среди 
несовершеннолетних на 
территории Тулунского 
муниципального 
района на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 21 »       мая               2018 г.                          №  77  - пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципально-
го района на 2017-2021 гг.»

    
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесен-
ных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 
30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муници-
пального образования «Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016г. № 141-пг (в 
редакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-пг, от 04.05.2017 г. № 
59 – пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 09.06.2017 г. № 77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 
128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 22.02.2018 г. № 27-пг, от 26.02.2018г. 
№ 28-пг, от 28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. № 63-пг, от 08.05.2018г. № 73-пг ) (далее - Про-
грамма) следующие изменения:

1.1.Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

1.2 Строку «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  подпрограммы  «Организация предоставления дошкольно-
го, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021гг», являющейся приложением №1 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети 
«Интернет».

3.Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района 
В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района 

 М.И. Гильдебрант
 

                                                                                                                                                                                                                         

Приложение № 1
  к постановлению администрации

 Тулунского муниципального района
 от    21.05.2018 г. №  77   - пг

  «Приложение № 6
 к муниципальной программе

 «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 гг.»

 от  30.11.2016 года    № 141 -пг
	

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники 

финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие 
образования на 

территории Тулунского 
всего, в том числе:

Всего 565 110,4 597 689,6 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 728 137,7

Местный бюджет 
(далее – МБ) 128 695,0 113 466,4 104 204,1 91 079,2 147 970,9 585 415,6

муниципального района 
на 2017-2021гг.»

Средства 
областного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии 435 375,6 484 223,2 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 141 682,3
Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 565 110,4 597 689,6 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 728 137,7

МБ 128 695,0 113 466,4 104 204,1 91 079,2 147 970,9 585 415,6

ОБ 435 375,6 484 223,2 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 141 682,3

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 
1 «Организация 
предоставления 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021 гг.»

всего, в том числе:

Всего
529 

777,8 565 319,6 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 631 257,4

МБ
109 

283,4 96 774,4 96 642,6 82 015,4 137 711,2 522 427,0

ОБ
420 

494,4 468 545,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 830,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
529 

777,8 565 319,6 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 631 257,5

МБ
109 

283,4 96 774,4 96 642,6 82 015,4 137 711,2 522 427,0

ОБ
420 

494,4 468 545,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 830,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение 
деятельности Комитета 
по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 3 896,5 4 729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

МБ 3 896,5 4 729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Центр методического 
и финансового 
сопровождения 
образовательных 
учреждений Тулунского 
муниципального района»

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 23 241,7 25 516,0 21 737,5 21 737,5 22 682,8 114 915,5

МБ 21 242,7 23 871,0 21 737,5 21 737,5 22 682,8 111 271,5

ОБ 1 999,0 1 645,0 0,0 0,0 0,0 3 644,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций Комитет по образованию 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
502 

639,6 535 074,4 485 365,9 470 738,7 499 088,4 2 492 907,0

МБ 84 144,2 68 174,2 70 355,9 55 728,7 109 317,6 387 720,6

ОБ
418 

495,4 466 900,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 105 186,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Развитие дошкольного 
и общего образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 34 918,1 31 927,4 7 114,0 8 609,0 12 092,7 94 661,2

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 15 678,0 0,0 0,0 2 292,7 32 851,9

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 34 918,1 31 927,4 7 114,0 8 609,0 12 092,7 94 661,2

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 15 678,0 0,0 0,0 2 292,7 32 851,9

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение 
пожарной, 
антитеррористической 
и экологической 
безопасности 
образовательных 
организаций

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

МБ 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и 
текущие ремонты  
образовательных 
организаций

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 24 280,3 23 534,6 3 497,0 3 497,0 4 805,0 59 613,9

МБ 12 479,2 11 631,7 3 497,0 3 497,0 4 805,0 35 909,9

ОБ 10 761,3 11 902,9 0,0 0,0 0,0 22 664,2

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.3.Безопасность 
школьных перевозок

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 408,6 1 400,9 139,0 139,0 50,0 4 137,5

МБ 1 306,6 259,0 139,0 139,0 50,0 1 893,6

ОБ 1 102,0 1 141,9 0,0 0,0 0,0 2 243,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 465,0 465,0 465,0 465,0 2 878,9

МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0

ОБ 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 553,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.5.Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие 
системы воспитания и 
выявление одаренных 
детей

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 942,9 5 156,2 2 483,0 2 508,0 4 772,7 19 862,8

МБ 2 478,9 2 523,0 2 483,0 2 508,0 2 480,0 12 472,9

ОБ 2 464,0 2 633,2 0,0 0,0 2 292,7 7 389,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.Строительство 
образовательных 
организаций (детские 
сады, школы).

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3 
«Профилактика 
социально-негативных 
явлений среди 
несовершеннолетних на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
 к постановлению администрации

 Тулунского муниципального района
от    21.05.2018 г.  №   77 -пг

«Приложение № 7
  к муниципальной программе

 «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 гг.»

 от  30.11.2016 года  № 141 –пг»
									       
									       

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Наименование программы, подпрограммы,  
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального 

района на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

всего 565 110,4 610 528,0 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 740 976,1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 128 695,0 113 466,4 104 204,1 91 079,2 147 970,9 585 415,6
Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ) 435 375,6 496 095,6 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 153 554,7
Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ) 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8
Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 565 110,4 610 528,0 519 214,1 506 089,2 540 034,4 2 740 976,1

МБ 128 695,0 113 466,4 104 204,1 91 079,2 147 970,9 585 415,6

ОБ 435 375,6 496 095,6 415 010,0 415 010,0 392 063,5 2 153 554,7

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Организация 
предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 529 777,8 565 319,6 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 631 257,4

МБ 109 283,4 96 774,4 96 642,6 82 015,4 137 711,2 522 427,0

ОБ 420 494,4 468 545,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 830,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 529 777,8 565 319,6 511 652,6 497 025,4 527 482,0 2 631 257,4

МБ 109 283,4 96 774,4 96 642,6 82 015,4 137 711,2 522 427,0

ОБ 420 494,4 468 545,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 108 830,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение деятельности Комитета по 
образованию администрации Тулунского 
муниципального района

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 896,5 4729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

МБ 3 896,5 4729,2 4 549,2 4 549,2 5 710,8 23 434,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

1.2. Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Тулунского 
муниципального района»

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 23 241,7 25 516,0 21 737,5 21 737,5 22 682,8 114 915,5

МБ 21 242,7 23 871,0 21 737,5 21 737,5 22 682,8 111 271,5

ОБ 1 999,0 1 645,0 0,0 0,0 0,0 3 644,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение деятельности 
образовательных организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 502 639,6 535 074,4 485 365,9 470 738,7 499 088,4 2 492907,0

МБ 84 144,2 68 174,2 70 355,9 55 728,7 109 317,6 387 720,6

ОБ 418 495,4 466 900,2 415 010,0 415 010,0 389 770,8 2 105 186,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного 
и общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 
2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 34 918,1 44 765,8 7 114,0 8 609,0 12 092,7 107 499,6

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 27 550,4 0,0 0,0 2 292,7 44 724,3

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 34 918,1 44 765,8 7 114,0 8 609,0 12 092,7 107 499,6

МБ 18 997,1 16 249,4 7 114,0 8 609,0 9 800,0 60 769,5

ОБ 14 881,2 27 550,4 0,0 0,0 2 292,7 44 724,3

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение пожарной, 
антитеррорестической и экологической 
безопасности образовательных организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

МБ 2 267,4 1 370,7 530,0 2 000,0 2 000,0 8 168,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и текущие ремонты  
образовательных организаций

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 24 280,3 35 542,2 3 497,0 3 497,0 4 805,0 71 621,5

МБ 12 479,2 11 631,7 3 497,0 3 497,0 4 805,0 35 910,9

ОБ 10 761,3 22 944,5 0,0 0,0 0,0 33 705,8

ФБ 1 039,8 966,0 0,0 0,0 0,0 2 005,8

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.Безопасность школьных перевозок

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 408,6 1 400,9 139,0 139,0 50,0 4 137,5

МБ 1 306,6 259,0 139,0 139,0 50,0 1 893,6

ОБ 1 102,0 1141,9 0,0 0,0 0,0 2 243,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Совершенствование организации питания 
в образовательных и  общеобразовательных 
организациях

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 1 295,8 465,0 465,0 465,0 3 709,7

МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0

ОБ 553,9 830,8 0,0 0,0 0,0 1 384,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 35 (176) 28 июня 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2.5.Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и 
укрепление здоровья обучающихся 
и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных 
детей

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 942,9 5 156,2 2 483,0 2 508,0 4 772,7 19 862,8

МБ 2 478,9 2 523,0 2 483,0 2 508,0 2 480,0 12 472,9

ОБ 2 464,0 2 633,2 0,0 0,0 2 292,7 7 389,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.Строительство образовательных 
организаций (детские сады, школы).

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3 «Профилактика 
социально-негативных явлений 
среди несовершеннолетних 
на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-
2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

МБ 414,5 442,6 447,5 454,8 459,7 2 219,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические мероприятия 
по предупреждению правонарушений 
несовершеннолетними.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Информация
Руководствуясь п.п. 15 п. 2 ст. 39.6, ст.ст. 39.7, 39.8, 39.17, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 24 июля 2002 года № 101 – ФЗ « Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Иркутской 
области от 21 декабря 2006 года 99 – оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», 
Правительство Иркутской области информирует о возможности предоставления в аренду сроком на 49 лет для осущест-
вления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства:
- земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 38:15:200503:684, площадью 
231708 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, разрешенное использование: для сельскохо-
зяйственного производства,
-  земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 38:15:200503:689, площадью 
814873 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, разрешенное использование: для сельскохо-
зяйственного производства.
Размер арендной платы в год устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 4 
марта 2009 года № 41-пп «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях 
и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности 
Иркутской области».
Заинтересованные лица вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды данного земельного участка.
Заявления принимаются по адресу: г. Иркутск, ул. Мухиной, 2а, кабинет № 101, в течение тридцати дней соответственно со 
дня опубликования настоящего извещения.

Министерство имущественных отношений Иркутской области

Время подписания в печать фактически: 17:00 и по гафику: 17:00 26.06.2018 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 

Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.
Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.


